forme par articles, pour nous estre envoyées, affin d'en ordonner à nostre plaisir, ce qu'ils ont fait en grande diligence, et en obéissant à nostre commandement ont soigneusement vacqué et entendu à ce que dit est, et nous ayant présentement envoyé par l'un d'eulx, les pointz et articles par eulx advisez touchant cette matiere, le tout soubz nostre correction et bon plaisir, desquelz articles cy incorporez la teneur s'ensuyt.

(1) Et premièrement a esté advisé, et tout soubz le bon plaisir du roy, que doresnavant l'huyssier de la chambre des comptes mettra à point depuis la Saint-Remy jusques à Pasques, la grande chambre, le grand bureau et les autres chambres; et ordonnera par chacun jour, tout ce qu'il est tenu de faire esdites chambres, avant qu'il soit sept heures sonnées au matin; et depuis Pasques jusques à ladicte Saint-Remy, ordonnera et mettra à point tout ce que besoing sera esdictes chambres touchant son office, avant six heures du matin.

(2) *Item.* Et que depuis que ledit huyssier aura fait ce que dict est cy-dessuz, il se tiendra hors tous les huys de la chambre, et là attendra la venue des présidens, maistres, clerks et greffiers, et leur ouvrera l'huys, et pareillement aux officiers qui auront à compter, ou leurs procureurs, et non à aultres sans le congé et licence de ceulx du grand bureau; et ne laissera ledit huyssier, entrer aucun desdits officiers comptables ou leurs procureurs, se leurs auditeurs ne sont premièrement venuz et entrez en ladicte chambre.

(3) *Item.* Et depuis que lesdits présidens et maistres, ou trois d'iceulx seront venuz et entrez, ledit huyssier se tiendra continuellement entre ou hors les huys de ladite chambre, ayant une verge en sa main, jusques après que dix heures seront sonnées au matin, et après disner cinq heures.

(4) *Item.* Que tous les clerks et greffiers de ladicte chambre viendront pour besoigner en icelles, depuis la Saint-Remy jusques à Pasques par chacun jour à sept heures du matin, et lesdicts présidens et maistres à sept heures et demye au plus tard; et après disner lesdits clerks et greffiers viendront à deulx heures durant le temps dessusdict, et lesdicts présidens et maistres à deulx heures et demye.

(5) *Item.* Et depuis Pasques jusques à la Saint-Remy lesdicts clerks et greffiers viendront par chaoun jour en ladicte chambre à six heures, et lesdicts présidens et maistres à six heures et demye au matin; et après disner lesdicts clerks et greffiers durant

ledict temps viendront à deulx heures et demye, et lesdicts présidens et maistres à trois heures au plus tard.